Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района
Проведение конкурса  на право размещения нестационарных     торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения

ПРОТОКОЛ № 1

Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

16 .00 Малый зал                                                                                                                                                                                                     14 мая   2019 г.

СОСТАВ КОМИССИИ:
Председатель комиссии: Кенцин   Артур Альбертович – заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
Заместитель председателя комиссии: Николенко Кира Игоревна – начальник управления  экономики, транспорта и торговли  администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района
Секретарь комиссии:   Разумова Вера Алексеевна- начальник  участка по торговому обслуживанию МБУ «Торговое и транспортно обслуживание»
Члены комиссии:
            Винтер  Маргарита Алексеевна- начальник отдела имущественных и земельных отношений;
Лаврик Елена Владимировна –  начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации Туапсинского городского поселения;
            Тищенко Ирина Борисовна- начальник финансового управления ;
            Афанасьева Елена Леонидовна   -начальник МБУ «Торговое и транспортное обслуживание»;
            Такмазян Анжелика Гайказовна- заместитель начальника управления  экономики, транспорта и торговли;
Стародубцев Владимир Владимирович- председатель  Совета депутатов Туапсинского городского поселения (по согласованию).

Предмет конкурса: предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения в соответствии с утвержденной схемой размещения (Постановление администрации  Муниципального образования Туапсинский район от 08.04.2019 года № 499  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования Туапсинский район»).

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:  Постановление администрации Туапсинского городского поселения от_25.01.2016г.
№ 73 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения» (в редакции Постановлений  от 01 марта 2017 года № 262 ,   от 06.04.2017г.  № 475   от 09.04.2018 г. № 360, )

            ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНКУРСА:
опубликование информационного сообщения о проведении конкурса  в газете
«Черноморье сегодня»»  от 13 апреля  2019 года- № 42 (2522),внесение изменений - газета  «Черноморье сегодня» № 47 (2527) 25 апреля 2019 г. размещение информационного сообщения о проведении конкурса на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района

       ПОВЕСТКА ДНЯ
Вскрытие конвертов с документами на участие в конкурсе, поданных претендентами на участие в конкурсе  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Туапсинского городского поселения.

-Заявки претендентов на участие в конкурсе принимались  в период  с 22 апреля  2019 года    по 14 мая   2019  года (до 16-00 час. включительно), ежедневно, кроме выходных  дней.
-Сегодня   14  мая    2019 года   заявки  на  участие  в  конкурсе  могут  быть   поданы  до начала процедуры вскрытия конвертов.
	-Есть желающие дополнительно подать  заявку на участие в конкурсе?
           -Желающих нет.
  	-Все Заявки поданы в закрытых конвертах ,  Предлагаю вскрыть конверты

	№ лота
	Адресный ориентир – место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта*
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Размер базового финансового предложения с учетом коэффициентов
	Срок размещения
	Наименование участника, подавшего заявку
	Финансовое предложение (руб.)

	1
	г. Туапсе, ул. Гагарина  на пересечении с           ул. К.Маркса (около кафе «Морозко»)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2 ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	2
	г. Туапсе, ул. Гагарина, 5 (около  ТЦ «Сатурн»)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2. ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	3
	г. Туапсе, ул. Гагарина, 5 (около  ТЦ «Сатурн»)
	торговая палатка
	6 кв.м/6 кв.м/1
	мороженое, прохладительные напитки
	20000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2.ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	4
	г. Туапсе, ул. Гагарина, 5 (около  ТЦ «Сатурн»)
	торговый павильон (торговая палатка)
	4 кв.м/4 кв.м/1
	курортные то вары, сувениры
	20000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП  Кологривая Людмила Евдокимовна

	5
	г. Туапсе, ул. Гагарина, 5 (около  ТЦ «Сатурн»)
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	15000
	С момента заключения  договора по 30 сентября

	Нет  заявок

	6
	г. Туапсе, ул.Гагарина, перед мостом на пляж «Центральный» слева
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП  Шахова Каринэ Алековна

	7
	г. Туапсе, ул.Гагарина, дорога на пляж «Центральный»,  пешеходная зона справа перед  мостом
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	15000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1 ИП Рожин Сергей   Аркадьевич

	8
	г. Туапсе, ул. Гагарина, у входа на пляж «Центральный»
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	15000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Рожин Сергей Аркадьевич

	9
	г. Туапсе, ул.Гагарина                     (у Таможни)
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	15000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Рожин Сергей Аркадьевич

	10
	г. Туапсе, ул. Гагарина, 9 (вход в ТЗБ)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2.ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	11
	г. Туапсе, ул.Гагарина                     (у Таможни)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Шахова Каринэ Алековна

	12
	г. Туапсе, ул. Гагарина
(в районе «Три кита»)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	13
	г. Туапсе, ул. Мира, 4/10  (на пересечении с ул. Гоголя)
	торговая палатка
	6 кв.м/6 кв.м/1
	мороженое, прохладительные напитки
	20000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	14
	г. Туапсе, ул. Мира, 4/10 (на пересечении с ул. Гоголя)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	15
	г. Туапсе, ул. М.Жукова,  ( в районе магазина «Зенден»)
	киоск
	4 кв.м./
4кв.м./1
	курортные товары, сувениры
	30000
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1.ИП Арбузов Роман Михайлович

	16
	г. Туапсе, ул. М.Жукова,  12/6 (  около  магазина «Зенден»)
	Киоск(торговая палатка)
	4 кв.м./
4кв.м./1
	экскурсионные услуги
	22500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1 ИП Мельник Мария Анатольевна

	17
	г. Туапсе,                      ул. М.Жукова, напротив входа в гипермаркет «Семейный магнит»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2 ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	18
	г. Туапсе, ул. М.Жукова, район входа в автовокзал
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	19
	г. Туапсе, ул.М.Жукова, в районе остановки «Морвокзал»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кевокровна

	20
	г.Туапсе, угол ул.М.Жукова на пересечении с ул.Мира (угол аптеки)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	21
	Г.Туапсе, ул. С.Перовской, 2 (в районе   аптеки)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	22
	г. Туапсе, ул. Победы (район входа в ТЦ «Южный», перед ж/д переездом)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2. ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	23
	г. Туапсе, Привокзальная площадь, около кафе «Армани»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	24
	г. Туапсе, Привокзальная площадь, около кафе «Армани»
	торговая палатка
	6 кв.м/6  кв.м/1
	мороженое
	20000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	25
	г. Туапсе, ул. Привокзальная площадь, прилегающая территория к пиццерии «Троица Пицца»
	павильон
	10 кв.м/10 кв.м./2
	предприятие быстрого обслуживания (бистро)
	25000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1 ИП Тучинский Арсений Валентинович

	 26
	г. Туапсе, ул. Победы, напротив павильона «Шаурма»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября

	Нет заявок

	27
	г. Туапсе, ул. Победы ,3 напротив павильона «Шаурма»
	торговая палатка
	6 кв.м/6 кв.м/1
	мороженое, прохладительные напитки
	30000
	С момента заключения  договора по 30 сентября

	Нет заявок

	28
	г. Туапсе, ул. Победы (около кафе «Валентина»)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	29
	г. Туапсе, ул. Победы (около кафе «Валентина»)
	торговая палатка
	6 м.кв./6 м.кв./1
	мороженое, прохладительные напитки
	30000
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1 ИП Антонов Сергей Осипович

	30
	г. Туапсе, ул. Приморская,11 (около моста)
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	15000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Мельник Мария Анатольевна
2.ИП Пламеневская Наталия Михайловна

	31
	г. Туапсе, ул. Фрунзе (сквер Чернобыльцев около «Алых парусов»)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения  договора по 30 сентября

	Нет заявок

	31А
	г. Туапсе, ул. Приречная, напротив д. №3   ул. Фрунзе
	 киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян  Майрам Кеворковна

	32
	г.Туапсе, ул. Фрунзе, 28, около магазина «Пятерочка»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян  Майрам Кеворковна
2.ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	32А
	г. Туапсе, ул. Ленина, № 4-6 (в районе стоматологии)
	торговая палатка
	6 кв.м/6 кв.м/1
	мороженое
	20000
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1 ИП Чакрян Юрий Рафикович

	33
	г. Туапсе, ул. Ленина, № 4-6 (в районе стоматологии)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Шахова Каринэ Алековна
2. ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	34
	г. Туапсе, ул. Армавирская-Ленина, в районе городской больницы
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	35
	г. Туапсе, ул. Сочинская, в районе остановки «Грознефть»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1.ИП Маргосян Майрам Кеворковна
2.ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	36
	г. Туапсе, ул. Сочинская  (в районе ДКН)
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна
ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	37
	Г. Туапсе, ул. Сочинская, остановка «Роснефть»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения  договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	38
	г. Туапсе, ул. К.Маркса, 14/2 около павильона «Шарман»
	вендинговый автомат
	2 кв.м/2 кв.м/1
	кофе
	7500
	На 11 месяцев с момента заключения договора
	1.ИП Шакиров Ильдар Равильевич

	39
	г. Туапсе, ул. К. Маркса, напротив к/т «Россия» (Связной)
	киоск
	6 кв.м/6 кв.м/1
	Кофе (бистро)
	37500
	На 11 месяцев с момента заключения договора
	1.ИП Мосяков Александр Анатольевич
ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	40
	г. Туапсе, пл. Октябрьской революции, шлагбаум паркомата
	киоск
	6 кв.м/6 кв.м/1
	Кофе (бистро)
	37500
	На 11 месяцев с момента заключения договора
	1.ИП Мосяков Александр Анатольевич
ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	41
	г. Туапсе, Пл. Октябрьской революции,1, в районе остановки «Клеопатра»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	42
	г. Туапсе,                    ул. К.Маркса, остановка «Центральная»»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	18750
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1ИП Маргосян Майрам Кеворковна

	43
	г. Туапсе,                  ул. К.Маркса, остановка "Центральная»
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	22500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1.ИП Перевышкова Марианна Геннадьевна

	44
	г. Туапсе,                  ул. К.Маркса, аллея  у фонтана

	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	22500
	С момента заключения договора по 30 сентября

	Нет заявок

	45
	г. Туапсе,                    ул. К.Маркса, аллея у фонтана
	киоск (торговая палатка)
	2 кв.м/2 кв.м/1
	экскурсионные услуги
	22500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1.ИП Перевышкова Марианна Геннадьевна

	46
	г. Туапсе, Пл. Октябрьской революции (угол ГДК)

	автолавка
	12,5 кв.м/12,5 кв.м/1
	Гамбургеры, прохладительные напитки
	75000
	С момента заключения договора на 11 месяцев
	1. ООО «КурортИнвестН»

	47
	г. Туапсе, ул. Новороссийское шоссе  4/1, в районе остановки «Платан»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения договора по 30 сентября

	Нет заявок

	48
	г. Туапсе, ул. Комсомольская, около остановочного комплекса «Комсомольская»
	киоск
	2 кв.м/2 кв.м/1
	квас
	12500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	ИП Шемчук Диана Вячеславовна

	49
	г. Туапсе, ул. Б. Хмельницкого, в районе д. № 67
	автолавка
	20 кв.м./20 кв.м./1
	Мясные полуфабрикаты
	50000
	Сроком на 11 месяцев с момента заключения договора
	1.ООО «Торговая сеть «Торес»

	50
	Молоко и молочная продукция (сельхозпродукция)
	8 кв.м./1
	Торговый павильон
	г. Туапсе, ул. Таманская,18 (в районе ТЮЗа)
	12500
	На 11 месяцев с момента заключения договора

	Нет заявок

	51

Аттракционы
	30 кв.м./1
	Прокат машинок
	г. Туапсе, Пл. Октябрьской революии
	37500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1.ИП Дылева Инна Владимировна
2.ИП Теплоухова Оксана
Викторовна
3.ИП Шемчук Диана Вячеславовна

Территория  пляжа «Центральный» (ул. Гагарина)

	№ лота  п/п
	Тип торгового объекта
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Адресный ориентир
	Размер базового финансового предложения с учетом коэффициентов
	Срок размещения

	Наименование участника

	Финансовое предложение

	52
	киоск  (торговая палатка)
	4 м.кв.
	экскурсионные услуги
	 В районе кафе «Лето»
	37500
	С момента заключения договора  по 30 сентября
	1
	ИП Мельник Мария Анатольевна
2. ИП Галета Любовь Григорьевна

	53
	киоск  (торговая палатка)
	4 м.кв.
	экскурсионные услуги
	 В районе торгового ряда по аллее, напротив кафе «Аруба»
	37500
	С момента заключения договора  по 30 сентября
	1
	ИП Рожин Сергей Аркадьевич

	54
	Торговый павильон (палатка)
	6 кв.м.
	Прохладительные напитки, мороженое, снеки
	В районе кафе «Лето»
	50000
	С момента заключения договора  по 30 сентября

	1.ИП Месропян Лева Арамаисович

	55
	Торговый павильон (палатка)
	6 кв.м.
	Прохладительные напитки, мороженое, снеки
	В районе кафе «Лето»
	50000
	С момента заключения договора  по 30 сентября

	Нет заявок

	56
	Торговый павильон
	6 кв.м.
	Предприятие быстрого обслуживания
	В районе кафе  «Лето»
	50000
	С момента заключения договора  по 30 сентября

	Нет заявок

	57
	киоск
	2 м.кв.
	квас
	В районе  кафе  «Аруба»
	31250
	С момента заключения договора  по 30 сентября
	1
	ИП Шахова Каринэ Алековна

	58
	Торговый павильон (палатка)
	6 м.кв.
	Прохладительные напитки, мороженое, снеки
	По аллее, около спасателей
	50000
	С момента заключения договора  по 30 сентября

	Нет заявок

	59
	Ряд торговых павильонов
	30 м.кв
	курортные товары,
сувениры-6 торговых мест, по левой стороне
	 Напротив кафе «Прибой»
	300000
	С момента заключения договора  по 30 сентября
	1.
	 ИП Ларина Надежда Викторовна

	60
	Аттракционы
	6 кв.м.
	Тир
	Ул. Гагарина, в районе кафе «Лето»
	62500
	С момента заключения договора по 30 сентября
	1.
	ИП Месропян Лева Арамаисович

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА
Вопрос № 1 повестки дня:

Поступило заявок на участие в конкурсе   _67___  шт.

Заявки на лоты № 5,26,27,31,44,47, 50,55,56,58_   не поданы.

-Все Заявки  были поданы в закрытых конвертах .финансовые предложения в запечатанных конвертах.
-Все документы поданы в прошитом, пронумерованном виде.

Ввиду подачи  только одной заявки конкурс считать не состоявшимся  по следующим лотам: №№ 4,6,7,8,9,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,23,24,25,28,29,31а,32а, 34,37,38,42,43,45,46,48,49,53,54,57,59,60
Заключить договоры с единственным участником, подавшим заявку согласно финансовому предложению, указанному в заявке.

Протокол вскрытия конвертов разместить на официальном  сайте  администрации в течение двух дней.
Следующее заседание комиссии по оценке заявок и определению победителей назначить на __16___ мая   2019  года на 16.00.

__________________________ А.А. Кенцин

________________________ К.И. Николенко

                                                                                                                                                                      _________________________В.А. Разумова

                                                                                                                                                                         _________________________ М.А. Винтер

                                                                                                                                                                         _________________________Е.В. Лаврик

                                                                                                                                                                       __________________________ И.Б. Тищенко

                                                                                                                                                                        _________________________А.Г. Такмазян

                                                                                                                                                                          ______________________В.В. Стародубцев